22. Одесские новости. 21 апреля (3 мая) 1917 г. С. 2.
23. Савченко В. А. Авантюристы гражданской войны: Историческое расследование. Харьков : Фолио ; Москва : АСТ, 2000. URL : <http://militera.lib.ru/bio/savchenko/06.html>(дата звернення 10.11.2018).
24. Одесские новости. 24 марта (6 апреля) 1917 г. С. 2.
25. Нова Рада. №178 від 05 листопада 1917 р. С. 2
26. Кудлай О. Б. Діяльність Генерального секретарства судових справ за документами фондів ЦДАВО України. URL : [http://www.archives.gov.ua/Publicat/Researches/MaterialyConfer\\_02.php](http://www.archives.gov.ua/Publicat/Researches/MaterialyConfer_02.php)(дата звернення 02.11.2018).